
č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

1 

 

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 09. 08. 2023 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

Omluven: Kučera Tomáš, Sedlák Miloš, Semotánová Věra 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 01. 08. 2023, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 07. 08. - 09. 08. 2023. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi paní Zuzana Semotánová a pan Filip Kubák 

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu ze 6. zasedání 
zastupitelstva paní Zuzanu Semotánovou a pana Filipa Kubáka 
 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel  

 Proti: - - - 

 Zdržela se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3.)  Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva 

4.) Kontrola usnesení z minulého 5. zasedání zastupitelstva 

5.)  Zpráva o činnosti rady města (10. a 11. schůze rady) 

6.) Záměr směny pozemků (vrt Česká Olešná)  

7.)  Smlouva o spolupráci meridián Nová Energie s.r.o. 

8.) Veřejnoprávní smlouva o provozování kamerového systému Kunžak  

9.) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD 

10.) Rozpočtové opatření č. 8,9,10,11/2023 

11.) Další informace starosty 

12.)  Diskuse 

13.)  Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel 

  

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání 

 

Usnesení č. 1 – 2 splněno schválením 

Usnesení č. 3 – směna pozemků se vyřizuje 

Usnesení č. 4 – 10 splněno schválením 

 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města (10.-119. schůze rady) 

 

10. schůze – 31. 05. 2023 

 RO 7/2023  

 Dotace „My v tom Jihočechy nenecháme“ 

 Dotace – skauti Strmilov 

 Dotace – hasiči Strmilov 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

3 

 

 Chyby v účetnictví MŠ Strmilov – podán podnět k prošetření na PČR – Městu Strmilov vznikla 

škoda ve výši 75.000,00 Kč 

 Příkazní smlouva – vymáhání pohledávek exekutorem 

 Smlouva – firma meridián Nová Energie s.r.o. 

 Žádost o osvobození od poplatku za komunální odpad 

 Termínovaný vklad u ČS a.s. – prodloužen do 31. 08. 2023 

 Kamerový systém Kunžak 

 Ceny energií – naším dodavatelem je firma E.ON s.r.o. 

 MŠ Strmilov – návrh na úpravu školkové zahrady 

 MŠ Strmilov – žádost o dotaci MAS Česká Kanada – WC pro personál MŠ  

 

11. schůze – 26. 07. 2023 

 

 E.GD – věcné břemeno 

 Předzahrádka – Hotel Komorník 

 Žádost – pozemek v k.ú. Palupín 

 Smlouva – meridian Nová Energie s.r.o. 

 Směna pozemku a odkup části pozemku – k.ú. Česká Olešná 

 Pronájem KD Strmilov – konec smlouvy k 31. 07. 2023  

 

 

6.) Záměr směny pozemků (vrt Česká Olešná) 

 

Proběhlo další jednání ve věci pozemků  - vrt Česká Olešná. V této věci byla učiněna dohoda: 

 

o Směna pozemků p.č. 2336 k.ú. Česká Olešná za část nově zaměřeného pozemku p.č.2079 k.ú. 

Česká Olešná. 

o Odkup části pozemku p.č. 2079 k.ú. Česká Olešná za cenu 60,00 Kč/m2 

o Dodávka vody do výše max. spotřeby 120 m3 za rok po dobu 50 let pro nemovitost čp. 21 

  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje  

a)záměr směny části pozemku p.č. 2336 v k.ú. Česká Olešná (viz. předložená mapa)za část nově 

zaměřeného pozemku p.č. 2079 v k.ú. Česká Olešná. 

b) Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje dodávku vody k nemovitosti č.p. 21 Česká Olešná na 

náklady města Strmilov v maximální výši 120 m3 za rok, po dobu 50-ti let, a odkup části pozemku 

2079 v k.ú. Česká Olešná, potřebného k provozování vrtu pro odběr vody, za cenu 60 KČ/m2. 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 

Zuzana, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

4 

 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

7.) Smlouva o spolupráci meridián Nová Energie s.r.o. 

 

Starosta předložil smlouvu o spolupráci, seznámil zastupitele s připomínkami, které je nutné do 

smlouvy zapracovat.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí návrh smlouvy o spolupráci 

s firmou meridian Nová Energie s.r.o. a rozhodnutí odkládá do zapracování připomínek do vlastního 

návrhu smlouvy  

 

Usnesení č. 4 bylo vzato na vědomí. 

 

 

8.) Veřejnoprávní smlouva o provozování kamerového systému Kunžak 

 

Starosta seznámil přítomné se žádostí obce Kunžak, aby MP Strmilov spravovala kamerový systém 

pro obec Kunžak. 

K předložené smlouvě byly vzneseny připomínky k zapracování. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí veřejnoprávní smlouvu o 

provozování kamerového systému s obcí Kunžak a schválení odkládá po zapracování připomínek 

 

Usnesení č. 5 bylo vzato na vědomí. 

 

 

9.)Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD 

 

Starosta seznámil přítomné s připraveností projektu na rekonstrukci KD Strmilov. 

  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov Strmilov schvaluje: 

1) Investiční záměr s názvem „Regionální kulturní a kreativní centrum Strmilov“. Předmětem 

investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (browfieldů) v rámci programu 

Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. 

Revitalizace území se starou stavební zátěží vznikne občanské vybavení. 

2) Občanská vybavení, které revitalizací vzniknou, jsou určena převážně pro jiné než hospodářské 

využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

5 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

10.)Rozpočtové opatření č. 8, 9, 10, 11/2023  

 

Rozpočtové opatření:  č. 8/2023 – oprava rybníka Brabcův 

    č. 9/2023 – nákup pozemku Česká Olešná 

    č. 10/2023 – podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD 

   č. 11/2023 – neproplacené přesčasové hodiny MŠ Strmilov 

    

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023, 9/2023 a 

10/2023 tak, jak byly předloženy hlavní účetní. 

- 8/2023       oprava rybníka Brabcův 

- 9/2023       nákup pozemku Česká Olešná 

- 10/2023     podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD  

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023, pro 

nedoložení evidence docházky MŠ Strmilov. 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

6 

 

11.)  Další informace starosty 

 

Investice 

o Předpokládané investice do majetku a rozvoj města Strmilov - 196.800.000,00 Kč 

 

 Rekonstrukce KD                                                                                         

 Rekonstrukce Brabcův rybník                                                  

 Výměna VO                                                                             

 Fotovoltaika                                                                            

 Energetická úspora Úřad                                                      

 Parcely                                                                                   

 Bytový dům                                                                           

 Vodárna Česká Olešná                                                          

 Rekonstrukce vodojemu                                                       

 Oprava Hradecká ulice                                                         

 Změna ÚP                                                                                  

 Studie kanalizace Leština a Česká Olešná                            

 

Informace 

o Přehled daňových příjmů 

o Stav BÚ k 9. 8. 2023 – 18.800.000,00 Kč 

 

 

12.) Diskuse 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

 

13.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.22 hod.   

 

Souhrn usnesení z 6. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva paní 

Zuzanu Semotánovou a pana Filipa Kubáka 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

7 

 

Usnesení č. 3 

a) Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 2336 v k.ú. Česká Olešná 

(viz. předložená mapa), za část nově zaměřeného pozemku p.č. 2079 v k.ú. Česká Olešná. 

b) Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje dodávku vody k nemovitosti č.p. 21, Česká Olešná na 

náklady města Strmilov v maximální výši 120 m3 za rok, po dobu 50-ti let a odkup části pozemku 

2079 v k.ú. Česká Olešná, potřebného k provozování vrtu pro odběr vody, za cenu 60 KČ/m2. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí návrh smlouvy o spolupráci s firmou meridian Nová 

Energie s.r.o. a rozhodnutí odkládá do zapracování připomínek do vlastního návrhu smlouvy. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí veřejnoprávní smlouvu o provozování kamerového 

systému s obcí Kunžak a schválení odkládá po zapracování připomínek. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje: 

1) Investiční záměr s názvem „Regionální kulturní a kreativní centrum Strmilov“. Předmětem 

investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (browfieldů) v rámci programu 

Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. 

Revitalizace území se starou stavební zátěží vznikne občanské vybavení. 

2) Občanská vybavení, které revitalizací vzniknou, jsou určena převážně pro jiné než hospodářské 

využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023, 9/2023 a 10/2023, tak jak 

byly předloženy hlavní účetní. 

- 8/2023       oprava rybníka Brabcův 

- 9/2023       nákup pozemku Česká Olešná 

- 10/2023     podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD  

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023, pro nedoložení evidence 

docházky MŠ Strmilov. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 08. 2023 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 8-11/2023  

3.) Mapa 

 



č.j.: STR- 0573/2023/Sed 

 

8 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Zuzana Semotánová……………….……………….…………..………………….…… 

Filip Kubák...……….…………………….……..…………….……………….…… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


